宮崎県 子ども

宮崎県の地域資源ブランドを学ぼう

資源フラン

本遺産南国宮崎の古墳景観編っ

みやざき地域資源ブランドとは?

宮崎県が日本・世界に誇れる 7つの地域資源ブランド

●祖母・傾・大崩ユネスコエコパーク ②世界農業遺産高千穂郷·椎葉山地域 ❸日本遺産南国宮崎の古墳景観 ❹綾ユネスコエコパーク 5霧島ジオパーク 6日本農業遺産(田野・清武地域) 7日本農業遺産(日南市)

本ツアーは、宮崎県が日本・世界に誇れる 地域資源ブランドに実際に行き、体験することで、 地域資源ブランドの価値について学び、

> 宮崎県への地域愛および誇りを 育むことを目的とした 学習ツアーです。

蓮ヶ池横穴墓群・新田原古墳群・持田古墳群

■日程(日帰り) 令和5年 8月7日島 小雨決行

古墳から古代ロマンにふれて学ぼう

南九州特有の墳墓である蓮ヶ池横穴墓群、西日本有数の埴輪出土数と質を誇る新田原古墳群、 そして畿内王朝や朝鮮半島とのつながりを示す持田古墳群の3つを巡る学びの旅です。

■条件 ○裏面の保護者同意書に同意していただける方のみ予約できます

○宮崎県内に住む小学校5・6年生 ○参加料:500円 ○最少催行人員:8名 ○昼食付



JR宮崎駅東口 7:45 集合 17:35 解散











※天候などの状況により 日程や内容は変更に なる場合があります。







日程(日帰り) 令和5年 8月22日の 小雨決行

古墳と神話のつながりを学ぼう

日程や内容は変更に なる場合があります。

古墳時代前期(4世紀)に九州最大の規模を誇った生目古墳群と、当時に近い景観が現在も保たれている 全国でも稀な西都原古墳群を巡り、さらに「記紀の道」や「鬼の窟」で神話についても学びます。

と件 ○裏面の保護者同意書に同意していただける方のみ予約できます

○宮崎県内に住む小学校5・6年生 ○参加料:500円 ○最少催行人員:8名 ○昼食付

集合•解散 JR宮崎駅東口

7:45 集合 17:35 解散



目















主催:宮崎県中山間・地域政策課「地域資源ブランド児童生徒向け現地学習会業務」

ツアー企画・催行:(株)アイロード・プラス 電話/0985-23-3443 FAX/0985-65-9601





【参加申込書】

地域資源ブランド児童生徒向け現地学習ツアー

応募締切/7月20日(木)※参加者は書類選考・抽選により決定します

日本遺産 南国宮崎の古墳景観編

●ご希望のコース

※ご希望のコースに ▼を入れてください。

Aコース 8月7日(月)

Bコース 8月22日**必**

参	フリガナ	生年月日 年				年令		
参加者(児童)	氏名	平成	年	月	日	歳		
	学校名			学年	年	組		
	特記事項(アレルギー有無、健康状態、お体の不自由なところなど)							
保護者同意書								
	下記内容に <mark>同意</mark> していただけましたら、 <mark>✓を入れてくだ</mark> な	さい。		. . .	/ a° >	* " _ \cirt \ch		
• 県の地域資源ブランド児童生徒向け現地学習会事業のプロモーション(PR用)として、ホームページや紙媒体・								

	上記内容に同意します。 	年 月	日 保護者の氏名
連絡先(保護者等)	フリガナ	住所 〒	- 住所フリガナ
	氏名		
	電話番号		FAX番号
	携帯電話		参加者(児童)との続柄
<u>ਦ</u>	メールアドレス		@

家族が興味をもっている 地域資源ブランドを盛り上げていきたい 勉強になる SDGsと関連させて学びたい 夏休みの自由研究に活用したい

※ご記入いただいた個人情報は、本旅行に係る手続き及び催行における確認、緊急を要する場合の案内等に使用し、それ以外の用途には使用いたしません。

) | その他(

▶そのほか、本学習会を通して子どもたちに学んでほしいこと、考えてほしいことなどがあればお書きください

【保護者の方へ、事前説明会・報告会に参加可能な方 ※該当する項目に ☑を入れてください。

事前説明会(オンライン)に参加 報告会に参加(オンライン参加も可)

※該当する項目に ☑ を入れてください。 ※複数回答可

主催:宮崎県中山間・地域政策課「地域資源ブランド児童生徒向け現地学習会業務」 ツアー企画・催行:(株)アイロード・プラス 電話/0985-23-3443 FAX/0985-65-9601

催行/株式会社アイロード・プラス 受託販売/株式会社アイ・ロード宮崎営業所 宮崎県知事登録旅行業 第2-167号

●参加希望理由

国内旅行業務取扱管理者/小池栄子(福永栄子) 住所/宮崎県えびの市大字永山1182-1 電話/0984-25-4846

URL http://michikusan.com/

宮崎県知事登録旅行業者代理業31号 国内旅行業務取扱管理者/有田知永

動画などに、お子様の写真・動画が掲載される場合があります。

参加費500円を集合場所にて徴収します。

保護者の方は、ツアーの事前説明や報告会の連絡などへの対応をお願いいたします。

住所/宮崎県宮崎市大工3丁目191 電話/0985-23-3443 FAX/0985-44-2404 E-mail michikusa26@ybb.ne.jp

旅行企画募集は、満席及び中止(全出発日催行保証/確定のコースを除く) となっている場合もありますのでご了承ください。 ご予約後に詳しい旅行条件を説明した書面 (バンフレット) をお渡しいた しますので、事前にご確認の上、お申し込みください。 お客様の個人情報はお客様との連絡の為に利用させて頂くほか、お客様が

お申し込み頂いた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手 配及び受領の為の手続きに必要な範囲内で利用させて頂きます。運送・宿 泊機関などへの個人情報の提供について同意の上お申し込み頂きます。

WEB、FAX、電話の いずれかの方法で 申し込むことができます。

